日の里１丁目町内会 第９回定例会議事録

平成３０年１２月２６日  １９：００～

出席者３１名  欠席者２名

【会 長】

・ 年末にあたってのお礼。

・ ２０１９年度１丁目総会予定日→４月７日（日）

・ １２／８（土）日の里コミュニティ１２月度役員会（宮川代理出席）

「２０１９年新春の集い」実施要項。

２０１９年度コミュニティ運営協議会日程（案）説明。

 自治会加入促進（市コミュニティ推進課、平川係長） 日の里地区の加入率は７１％。

新規及び未加入者への加入お願い。（市にパンフレット有り）

【各部より】

１．教育文化、育成会（力丸）

・ どんど焼き関係（作業詳細は別紙）

１２／２１日→嘉穂郡に燃やす木材を取りにいかれた（日野さん、深町さん）

１／８（火）コミセン玄関の奥１９：００～２０：００に小豆配布。

１３日に水煮の状態で持参。

１／１２（土）９：００男性集合。１３：３０女性集合。

１／１３（日）７：００数名。８：００役員集合。９：００開始。

１／１４（月）１３：３０後片付け。

・ １２／１（土）化学実験→省エネ電球他。

・ ２／９（土）万華鏡作成予定。

２．健康福祉部（宮川）

・ 今日組長さんに配布しました、来年度の組長さん、役員さんの選出用紙を１月の定例会

で提出して下さい。

３．生活環境部（吉田）

・ 歳末特別警戒

開始式１２/８（土）高層アパート下 １４：３０～ パレード１５：１０～

歳末詰所（２名以上）→ココカラ日の里

１２/１０～１２/２７の内数日、１９時～ 吉田部長、木本防犯委員。

夜間パトロール（４～５名）→コミセン玄関前 １９：３０～１時間

１２/１４～→吉田、岡崎（生活環境部）木本防犯委員、原田福祉委員。

４．福祉会（赤岩）

・ １／２９（火）第４回「いきいきふれあいサロン」開催予定。

７０歳以上の方に個人的に「お知らせ」を渡す。町内会に未入会の方には渡さない。

５．子供会（竹平）

・ １２／１６（日）クリスマス会（グローバルアリーナ）

ランタン造り。昼食。  子供２５人、役員６人参加。

・ １２／２６（水）駅前清掃。 小学生１１人、幼児３人、保護者３人参加。

６．その他

・ 日野さん提案（次回総会で提案願いたい）。

「日の里まつり」「どんど焼き」をシニアの経験者を中心に、その年の役員等が協力し実

施していく。そうすれば、行事も速やかになり、担当役員の負担軽減になると思う。